
DRA n. 241
                                   
                                                                                               REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

DIPARTIMENTO DELL’URBANISTICA

-------------------

VISTO     lo Statuto della Regione ;
VISTA      la Legge di contabilità dello Stato approvata con R.D. 185/11/1923, n. 2440;
VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la legge regionale n. 10 del 7/05/2015 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per l’anno 2015;
VISTO il DA n. 1149 del 15.05.2015 dell'Assessorato Regionale dell’Economia con il quale,  ai fini della 

gestione e della rendicontazione, si procede alla ripartizione delle unità previsionali di base in capitoli  
e, ove necessario, in articoli;

VISTO   l’art. 68, comma 5 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 recante “Norme in materia di trasparenza e di  
pubblicità dell’attività amministrativa;

VISTO il DDG  n. 45 del 15/03/2015 del Dirigente Generale del Dipartimento dell’Urbanistica con la quale 
attribuisce al Dirigente dell’Area 1 la gestione dei capitoli di spesa iscritti alla rubrica 3 del bilancio di 
previsione;

VISTA la nota prot. n. 51109 del 14/07/2015 del Comune di Agrigento – Settore 1 servizio 2 - Ufficio Messi e 
albo con la quale chiede il rimborso delle spese di notifiche pari ad € 11,76 relativi agli atti notificati 
ai soggetti interessati effettuate per nostro conto dai Comuni;

VISTO che la predetta maggiore spesa sarà sostenuta nei limiti dei tetti di spesa, in termini di impegni e di 
pagamenti, autorizzati per il relativo Centro di responsabilità al fine del rispetto del Patto di Stabilità 
per l’anno corrente;

RITENUTO di dover provvedere al rimborso della somma suddetta al Comune di Agrigento e al relativo impegno 
con accredito presso la Tesoreria Unica regionale.

D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa è  impegnata  la somma complessiva di € 11,76 a valere sui  
fondi del capitolo 449201 “Restituzioni e rimborsi. (Spese obbligatorie)” per l’esercizio finanziario 
2015 al fine di rimborsare il Comune di Agrigento le spese di notifica degli atti ai soggetti interessati  
effettuate per nostro conto .

Art.   2 Il pagamento avverrà entro l’esercizio finanziario 2015, con l’emissione del rispettivo titolo di spesa 
(Mandati  Diretti)  intestato al  Comune di  Agrigento  per  la  somma di  €  11,76 con  la  modalità  di  
accredito presso la Tesoreria Unica regionale.

Art.  3                Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 
sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, che costituisce  
condizione  legale  di  efficacia  del  titolo  legittimante  delle  concessioni  e  attribuzioni  di  importo 
complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare. 

Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria Centrale Territorio ed ambiente.
Palermo, li
27/08/2015

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1
(Avv. Rosaria Cicala)

firmato


	DRA n. 241
	REGIONE SICILIANA


